
Gesamt-

Gruppe Teiln. Spieler Pins Pins Spiele Schn. Bonus

Mixed 12 LM Juliane Rieger / Jens Nickel 3.664 3.604 18 200,2 60

2. Marina Tiedge / Nils Rosenbach 3.305 3.295 18 183,1 10

3. Martina Becker / Patrick Hallmann 3.256 3.216 18 178,7 40

4. Tonia und Jörg Schroeder 3.125 3.115 18 173,1 10

5. Joanne Bischoff / Heino Außem 2.026 2.026 12 168,8

6. Susanne und Axel Köstermann 1.982 1.982 12 165,2

7. Petra Müller / Stefan Großefeste 1.977 1.977 12 164,8

8. Rita Balke / Andreas Rösch 1.886 1.886 12 157,2

9. Elke Jelin-Mellinghaus / Peter Reipert 1.884 1.884 12 157,0

10. Steffi Giesegh / Horst Dörger 1.868 1.868 12 155,7

11. Roswitha und Wilfried Hilken 1.849 1.849 12 154,1

12. Jannika Nawrot / Jendrik Grobecker 1.646 1.646 12 137,2

 

Landesmeister 2024 Juliane Rieger und Jens Nickel

    2. Nils Rosenbach/Marina Tietge                                3. Martina Becker und Patrick Hallmann

Foto: Andreas Rösch, 28.01.2024

Anlage: 28.01.2024 Saturn Cuxhaven

BuB-Bremen -    E H R E N T A F E L  Landesmeisterschaft  M i x e d  2024

Manfred Bischoff 08.04.2025 BuB-LM-Ehrentafel-2024.xls



Rieger, Juliane 175 184 205 564 164 233 198 595 194 205 184 583 1742 193,56
Nickel, Jens 216 247 174 637 211 224 203 638 169 194 224 587 1862 206,89

391 431 379 1201 375 457 401 1233 363 399 408 1170 3604 200,22 60

Tiedge, Marina 155 168 212 535 184 172 215 571 166 147 163 476 1582 175,78
Rosenbach, Nils 206 201 202 609 190 180 216 586 135 205 178 518 1713 190,33

361 369 414 1144 374 352 431 1157 301 352 341 994 3295 183,06 10

Becker, Martina 161 167 176 504 161 166 174 501 184 198 211 593 1598 177,56
Hallmann, Patrick 214 159 183 556 203 150 157 510 160 187 205 552 1618 179,78

375 326 359 1060 364 316 331 1011 344 385 416 1145 3216 178,67 40

Schroeder, Tonia 200 143 148 491 160 180 158 498 166 166 151 483 1472 163,56
Schroeder, Jörg 212 208 171 591 196 195 177 568 135 192 157 484 1643 182,56

412 351 319 1082 356 375 335 1066 301 358 308 967 3115 173,06 10

Bischoff, Joanne 141 131 170 442 185 178 133 496 938 156,33
Außem, Heinrich-Willy 178 184 202 564 189 178 157 524 1088 181,33

319 315 372 1006 374 356 290 1020 2026 168,83

Köstermann, Susanne 138 149 190 477 149 144 175 468 945 157,50
Köstermann, Axel 132 168 193 493 204 145 195 544 1037 172,83

270 317 383 970 353 289 370 1012 1982 165,17

Müller, Petra 145 234 127 506 91 149 156 396 902 150,33
Großefeste, Stefan 177 178 168 523 201 160 191 552 1075 179,17

322 412 295 1029 292 309 347 948 1977 164,75

Balke, Rita 123 105 150 378 160 190 134 484 862 143,67
Rösch, Andreas 155 180 144 479 187 181 177 545 1024 170,67

278 285 294 857 347 371 311 1029 1886 157,17

Jelin-Mellinghaus, Elke 166 138 134 438 158 137 101 396 834 139,00
Reipert, Peter 161 172 162 495 158 189 208 555 1050 175,00

327 310 296 933 316 326 309 951 1884 157,00

Giesegh, Steffi 134 144 157 435 158 154 144 456 891 148,50
Dörger, Horst 159 146 160 465 157 200 155 512 977 162,83

293 290 317 900 315 354 299 968 1868 155,67

Hilken, Roswitha 149 144 179 472 150 136 187 473 945 157,50
Hilken, Wilfried 150 161 170 481 137 147 139 423 904 150,67

299 305 349 953 287 283 326 896 1849 154,08

Nawrot, Jannika 128 147 119 394 169 165 138 472 866 144,33
Grobecker, Jendrik 80 138 135 353 166 136 125 427 780 130,00

208 285 254 747 335 301 263 899 1646 137,17
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Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 1-6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 9 Spiel 7-9 Gesamt Spiele Schnitt

1 Nickel, Jens 216 247 174 211 224 203 1275 169 194 224 587 1862 9 206,89

2 Rosenbach, Nils 206 201 202 190 180 216 1195 135 205 178 518 1713 9 190,33

3 Schroeder, Jörg 212 208 171 196 195 177 1159 135 192 157 484 1643 9 182,56

4 Außem, Heinr.-Willy 178 184 202 189 178 157 1088 0 1088 6 181,33

5 Hallmann, Patrick 214 159 183 203 150 157 1066 160 187 205 552 1618 9 179,78

6 Großefeste, Stefan 177 178 168 201 160 191 1075 0 1075 6 179,17

7 Reipert, Peter 161 172 162 158 189 208 1050 0 1050 6 175,00
8 Köstermann, Axel 132 168 193 204 145 195 1037 0 1037 6 172,83
9 Rösch, Andreas 155 180 144 187 181 177 1024 0 1024 6 170,67

10 Dörger, Horst 159 146 160 157 200 155 977 0 977 6 162,83

11 Hilken, Wilfried 150 161 170 137 147 139 904 0 904 6 150,67
12 Grobecker, Jendrik 80 138 135 166 136 125 780 0 780 6 130,00

Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 1-6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 9 Spiel 7-9 Gesamt Spiele Schnitt

1 Rieger, Juliane 175 184 205 164 233 198 1159 194 205 184 583 1742 9 193,56

2 Becker, Martina 161 167 176 161 166 174 1005 184 198 211 593 1598 9 177,56

3 Tiedge, Marina 155 168 212 184 172 215 1106 166 147 163 476 1582 9 175,78

4 Schroeder, Tonia 200 143 148 160 180 158 989 166 166 151 483 1472 9 163,56

5 Köstermann, Susanne 138 149 190 149 144 175 945 0 945 6 157,50

5 Hilken, Roswitha 149 144 179 150 136 187 945 0 945 6 157,50

7 Bischoff, Joanne 141 131 170 185 178 133 938 0 938 6 156,33

8 Müller, Petra 145 234 127 91 149 156 902 0 902 6 150,33

9 Giesegh, Steffi 134 144 157 158 154 144 891 0 891 6 148,50

10 Nawrot, Jannika 128 147 119 169 165 138 866 0 866 6 144,33

11 Balke, Rita 123 105 150 160 190 134 862 0 862 6 143,67

12 Jelin-Mellinghaus, Elke 166 138 134 158 137 101 834 0 834 6 139,00

28.01.24  A. Rösch   Sportwart-BuB
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Landesmeisterschaft 2024 – Mixed 

 

 

Startberechtigt sind Spielberechtigte der BuB mit gültiger RL Karte. 

 

Vorrunde und Finale : 

28. Januar 2024  10:00 Uhr Saturn Cuxhaven 

3 Spiele auf gelosten Bahnen und dann 3 Spiele nach Platzierung. 

Sollten mehr Mixed als Bahnen (12) teilnehmen, scheiden die letztplatzierten, ab Platz 13 nach der Vorrunde aus. 

Der Spielpreis (36,-€ pro Mixed) und die Startgebühr (10,-€ pro Mixed) sind komplett beim Einchecken zu entrichten. 
 

Die besten 4 Mixed Paare nehmen, nach dem Gesamtergebnis der Vorrunde, danach am Finale teil. 

 

Finale: 

3 Spiele die im Round Robin Modus ausgetragen werden. (Spielpreis übernimmt LV) 

Für jedes gewonnene Spiel werden 20 Pins Bonus gutgeschrieben. Bei Remis 10 Pins . 

Bei Pingleichheit nach Vorrunde und Finale wird ein `Roll – Off´ gespielt bis ein Sieger feststeht. 

Ehrungen: Plätze 1-3  

Die Sieger und die zweit platzierten dürfen an den Deutschen Meisterschaften teilnehmen. 

(Zuteilung 2 Startplätze) 

 

Alle Teilnehmer haben sich bis spätestens eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden ! 

Wiederholtes unentschuldigtes zu spät erscheinen oder ein unentschuldigter Nichtantritt hat einen Ausschluss beim 

darauf folgenden LM-Wettbewerb zur Folge.  

 

Es wird in amerikanischer Spielweise mit Bahnwechsel in der Vor- und Finalrunde nach DBU-Sportordnung gespielt. 

Soweit die Teilnehmer/-innen dem nicht widersprechen, erklären sich diese mit der Veröffentlichung von Bildern,  

z. B. von Siegerehrungen, einverstanden.  

 

M E L D E S C H L U S S :  1 4 . 0 1 . 2 0 2 4  

Meldungen an Sportwart  SPORTWART@BREMEN-BOWLING.DE 

 

Die Starterlisten sowie die Ergebnisse werden unter www.bowling-bremen.de veröffentlicht. 

 

Änderungen vorbehalten 

Der Sportausschuss 
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